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Календарный учебный график

Сентябрь

2
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Октябрь

2
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Ноябрь Декабрь

2
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Январь

2
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2
9
 -

 5

Июль

2
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3
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2
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График сессий

Курс 1 Курс 2

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Продолжительность 6 13 20 6 13 20

Дата начала/Номер недели

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Дата окончания/Номер недели

13 20 6 13

Курс 3 Курс 4

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

20

Дата начала/Номер недели

Продолжительность 6

Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Дата окончания/Номер недели

6 27

Курс 5 Курс 6

Установочная сессия Зимняя сессия

49

Дата начала/Номер недели

Продолжительность 6



Э

У

Н

П

Д

Г

К

*

Дата окончания/Номер недели

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Курс 6 Итого

Теоретическое обучение 33 4/6 29 5/6 27 4/6 22 4/6 20 5/6 4 5/6
139 

3/6

Экзаменационные сессии 6 6 6 5 2 25

Учебная практика 4 4 4 12

Научно-исслед. работа 2 2

Производственная практика 2 12 12 26

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 2 2

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена 4 4

Каникулы 10 9 5/6 10 10 9 2
50 

5/6

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)

2 1/6


(13 дн)

 1/6


(1 дн)

11 

4/6


(70 

273

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

более 39 

нед

более 39 

нед

более 39 

нед

более 39 

нед

более 39 

нед

менее 12 

нед

 Итого 52 52 52 52 52 13

 Студентов

 Групп



- - -

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль 1 23 2 10 10 360 360 30 309 21 3 36 4 32 72 4 59 9 э 5 36 4 32 72 4 4 60 4 з 72 4 64 4 о 2

+ Б1.О.01.01 История 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 36 4 32 72 4 59 9 э

+ Б1.О.01.02 Философия 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 36 4 32 72 4 64 4 о

+ Б1.О.01.03 Финансовый практикум 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2

+ Б1.О.01.04
Нормативно-правовые основы профессиональной 

деятельности
2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 32 36 4 28 4 з

+ Б1.О.02 Коммуникативный модуль 12 12 11 15 15 540 540 46 460 34 10 36 2 34 108 4 4 96 4 з 216 22 177 17 э2о 5 36 4 32 36 4 28 4 з 108 6 93 9 э

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 2 12 1 9 9 36 324 324 26 277 21 4 36 2 34 36 4 28 4 з 72 6 62 4 о 5 36 4 32 36 4 28 4 з 108 6 93 9 э

+ Б1.О.02.02 Речевые практики 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 36 2 34 72 6 57 9 э

+ Б1.О.02.03 ИКТ и медиаинформационная грамотность 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 36 2 34 72 10 58 4 о

+ Б1.О.03
Модуль здоровья и безопасности 

жизнедеятельности
1 1112 8 8 616 616 36 560 20 8 144 16 128 144 16 112 16 з3о 328 4 320 4 о

+ Б1.О.03.01 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 32 36 4 28 4 о

+ Б1.О.03.02 Основы медицинских знаний 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 32 36 4 28 4 з

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 32 36 4 28 4 о

+ Б1.О.03.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 32 36 4 28 4 о

+ Б1.О.03.05 Элективные курсы по физической культуре 2 328 328 4 320 4 328 4 320 4 о

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический модуль 22 123 23 16 16 576 576 48 490 38 2 36 2 34 36 4 28 4 з 10 72 6 66 72 8 56 8 зо 216 6 10 182 18 2э 4 36

+ Б1.О.04.01 Психология 2 1 2 7 7 36 252 252 18 217 17 2 36 2 34 36 4 28 4 з 5 36 2 34 36 4 28 4 о 108 2 4 93 9 э

+ Б1.О.04.02 Педагогика 2 2 3 7 7 36 252 252 24 211 17 5 36 4 32 36 4 28 4 з 108 4 6 89 9 э 2 36

+ Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2

+ Б1.О.05 Модуль воспитательной деятельности 3 33 6 6 216 216 18 186 12 6 36

+ Б1.О.05.01 Психология воспитательных практик 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 36

+ Б1.О.05.02
Технология и организация воспитательных практик с 

учётом направленности (профиля)
3 2 2 36 72 72 6 62 4 2

+ Б1.О.05.03 Основы вожатской деятельности 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2

+ Б1.О.06 Предметно-методический модуль

11112

23333

4444

11122

444
345 34 88 88 3168 3168 246 2752 170 25 144 8 136 468 6 22 414 26 2э2з 288 16 250 22 2эз 15 36 4 32 180 10 6 160 4 з 324 2 14 286 22 2эз 17 144

+ Б1.О.06.01 Образовательное право Российской Федерации 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 36 2 34 108 6 93 9 э

+ Б1.О.06.02
Конституционное государственное право Российской 

Федерации
1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 36 2 34 108 6 93 9 э

+ Б1.О.06.03 Теория государства и права 1 3 3 36 108 108 8 96 4 3 36 2 34 72 6 62 4 з

+ Б1.О.06.04
Юридическое обеспечение реформирования 

политической системы Российской Федерации
1 3 3 36 108 108 6 98 4 3 36 2 34 72 4 64 4 з

+ Б1.О.06.05
Конституционное государственное право зарубежных 

стран
1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 36 2 34 108 6 93 9 э

+ Б1.О.06.06 Основы семейного и ювенального права 1 3 3 36 108 108 6 98 4 3 36 2 34 72 4 64 4 з

+ Б1.О.06.07 Архивоведение 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 36 2 34 108 6 93 9 э

+ Б1.О.06.08 История отечественного государства и права 2 3 3 36 108 108 10 94 4 3 36 4 32 72 6 62 4 з

+ Б1.О.06.09 Основы трудового права Российской Федерации 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 36

+ Б1.О.06.10 Правоохранительные органы Российской Федерации 3 3 3 36 108 108 14 90 4 3

+ Б1.О.06.11 Основы избирательного права Российской Федерации 4 3 3 36 108 108 10 94 4

+ Б1.О.06.12 Современные тенденции изучения права 4 2 2 36 72 72 6 62 4

+ Б1.О.06.13 Логика 2 4 4 36 144 144 8 127 9 4 36 2 34 108 6 93 9 э

+ Б1.О.06.14 Теория обучения праву 3 3 3 3 36 108 108 14 85 9 3

+ Б1.О.06.15 Основы финансового права Российской Федерации 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 36 4 32 72 4 64 4 з

+ Б1.О.06.16 Основы международного права 4 4 4 36 144 144 12 123 9

+ Б1.О.06.17
Основы административного права Российской 

Федерации
3 5 5 36 180 180 18 153 9 5 72

+ Б1.О.06.18 Основы уголовного права Российской Федерации 4 3 3 36 108 108 10 94 4

+ Б1.О.06.19 Основы гражданского права Российской Федерации 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 36

+ Б1.О.06.20 Методика обучения праву 4 4 4 4 36 144 144 10 125 9

+ Б1.О.06.21 Основы проектной деятельности в области права 5 3 3 36 108 108 10 94 4

+ Б1.О.06.22 Защита интеллектуальной собственности 4 3 3 36 108 108 10 94 4

+ Б1.О.06.23 История политических и правовых учений 4 4 4 36 144 144 10 125 9

+ Б1.О.06.24 Частные методики обучения праву 4 5 5 36 180 180 10 161 9

+ Б1.О.06.25 История государства и права зарубежных стран 2 5 5 36 180 180 10 161 9 5 36 4 32 144 2 4 129 9 э

143 143 5476 5476 424 4757 295 48 360 28 2 330 828 12 4 42 715 55 540 22 20 455 43 35 180 14 4 162 688 14 4 22 624 24 720 8 6 28 625 53 29 216

+ Б1.В.01 Профессиональная этика педагога 2 3 3 36 108 108 8 91 9 3 36 4 32 72 4 59 9 э

+ Б1.В.02
Телекоммуникационные технологии в дистанционном 

взаимодействии с обучающимися
3 3 3 36 108 108 8 91 9 3 36

+ Б1.В.03
Внеурочная деятельность в образовательной 

организации
2 3 3 36 108 108 6 93 9 3 36 2 34 72 4 59 9 э

+ Б1.В.04
Взаимодействие участников образовательного 

процесса в поликультурной среде
2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 12 2 10 60 2 4 50 4 з

+ Б1.В.05 Формирование мотивации к обучению в школе 5 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.06
Психологическая безопасность образовательной 

среды
2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 32 36 4 28 4 з

+ Б1.В.07
Гражданско-патриотическое воспитание 

обучающихся
3 2 2 36 72 72 8 60 4 2

+ Б1.В.08
Разработка программы учебной дисциплины и 

ведение школьной документации
3 2 2 36 72 72 8 60 4 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 3 3 108 108 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.01.01
Психолого-педагогические технологии для адресной 

работы с различными контингентами обучающихся 
5 3 3 36 108 108 10 94 4

- Б1.В.ДВ.01.02
Методы коррекционно-развивающей работы с 

обучающимися
5 3 3 36 108 108 10 94 4

- - - Форма контроля з.е. -
Установочная сессия

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 3 3 108 108 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.02.01
Контроль и оценка учебных достижений 

обучающихся
5 3 3 36 108 108 10 94 4

- Б1.В.ДВ.02.02
Диагностика результатов учебной деятельности 

обучающихся
5 3 3 36 108 108 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 2 2 72 72 6 62 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социология 4 2 2 36 72 72 6 62 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Политология 4 2 2 36 72 72 6 62 4

28 28 1008 1008 88 861 59 10 48 6 42 204 8 8 175 13 108 8 87 13 7 36

171 171 6484 6484 512 5618 354 48 360 28 2 330 828 12 4 42 715 55 540 22 20 455 43 45 228 20 4 204 892 22 4 30 799 37 828 8 6 36 712 66 36 252

+ Б2.О.01(У) Учебная (ознакомительная), адаптационная 2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 з

+ Б2.О.02(У) Учебная (ознакомительная), психологическая 2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 з

+ Б2.О.03(У) Учебная (ознакомительная), педагогическая 3 3 3 36 108 108 108 3

+ Б2.О.04(П)
Производственная (педагогическая), воспитательная 

деятельность по предмету
3 3 3 36 108 108 108 3

+ Б2.О.05(П)
Производственная (педагогическая), ранняя 

преподавательская
4 12 12 36 432 432 432

+ Б2.О.06(П)
Производственная (педагогическая), летняя 

вожатская
4 6 6 36 216 216 216

+ Б2.О.07(П)
Производственная, (педагогическая), 

преподавательская
5 15 15 36 540 540 540

+ Б2.О.08(П) Производственная (педагогическая), преддипломная 5 3 3 36 108 108 108

+ Б2.О.09(Н) Научно-исследовательская работа 5 3 3 36 108 108 108

51 51 1836 1836 1836 6 108 108 108 108 6

+ Б2.В.01(У) Учебная (правовая) 5 6 6 36 216 216 216

+ Б2.В.02(У) Учебная (архивная) 3 3 3 36 108 108 108 3

9 9 324 324 324 3

60 60 2160 2160 2160 6 108 108 108 108 9

+ Б3.01 Подготовка и сдача государственного экзамена 6 6 6 36 216 216 6 201 9

+ Б3.02 Подготовка и защита ВКР 3 3 36 108 108 108

9 9 324 324 6 309 9

9 9 324 324 6 309 9

+ ФТД.01

Современные методики и технологии организации 

образовательного процесса в условиях реализации 

ФГОС общего образования

36

+ ФТД.02
Организация деятельности детского общественного 

объединения
36

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

 



- - -

Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб

36 2 34 36 4 28 4 з

36 2 34 36 4 28 4 з

2 34 72 2 4 62 4 о 36 4 28 4 з

2 34 36 4 28 4 о

36 2 34 36 4 28 4 з

2 34 108 4 4 96 4 з 72 8 56 8 2о

2 34 36 4 28 4 з

36 2 34 36 4 28 4 о

36 2 34 36 4 28 4 о

14 130 324 8 28 261 27 3э 144 20 111 13 эор 28 216 18 198 432 14 22 375 21 э2зо 360 24 305 31 3эзр 3 36 4 32 72 6 62 4

4 32 72 8 55 9 э

36 4 32 72 10 58 4 о

3 36 4 32 72 6 62 4 о

2 36 2 34 36 4 28 4 з

36 4 32 72 10 53 9 эр

4 36 4 32 108 8 91 9 э

6 66 108 12 87 9 э

3 36 4 32 72 6 62 4 з

4 32 72 8 55 9 э

4 36 4 32 108 6 93 9 эр

3 36 4 32 72 6 62 4 о

3 36 4 32 72 6 62 4 з

4 36 4 32 108 6 93 9 э

5 108 6 102 72 4 59 9 э

18 198 540 16 36 453 35 288 36 223 29 28 216 18 198 432 14 22 375 21 360 24 305 31 3 36 4 32 72 6 62 4

4 32 72 4 59 9 э

3 36 2 34 72 2 4 62 4 з

36 2 34 36 6 26 4 з

36 2 34 36 6 26 4 з

3 36 6 30 72 4 64 4

3 36 6 30 72 4 64 4 з

3 36 6 30 72 4 64 4 з

Установочная сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия

Курс 6Курс 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



3 36 6 30 72 4 64 4

3 36 6 30 72 4 64 4 з

3 36 6 30 72 4 64 4 з

2 36 2 34 36 4 28 4 з

2 36 2 34 36 4 28 4 з

2 36 2 34 36 4 28 4 з

4 32 144 4 4 127 9 72 12 52 8 2 36 2 34 36 4 28 4 9 108 14 94 216 2 12 190 12

22 230 684 20 40 580 44 360 48 275 37 30 216 18 198 468 16 22 409 21 396 28 333 35 12 144 18 126 288 2 18 252 16

108 108 з

108 108 з

12 432 432 о

6 216 216 о

15 540 540 о

3 108 108 о

3 108 108 о

108 108 108 108 18 432 432 216 216 21 756 756

6 216 216 з

108 108 з

108 108 6 216 216

216 216 108 108 18 432 432 216 216 27 216 216 756 756

6 216 6

3 108

9 324 6

9 324 6

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

 



Пр СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

9

9

1

9

8

8

1

7

7

7

6

6

7

6

7

7

6

6

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

1

6

7

7

7

9

6

7

7

Установочная сессия Зимняя сессия

Курс 6 Закреп

ленная 

кафедрЛетняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



6

6

9

9

6

7

6

6

9

6

9

9

9

9

9

201 9 9

108 9

309 9

309 9

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

 




